株式会社千葉銀行・松戸市
地方創生 SDGsに関する包括連携協定を締結します

SDGs（持続可能な開発目標）とは、２０１５年９月の国連サミットで採択された「持続可

能な開発のための２０３０アジェンダ」にて記載された２０３０年までに持続可能でよりよ

い世界を目指す国際目標です。

本市では、市民、企業、各種団体などのステークホルダーとのパートナーシップを推進し、

「経済・社会・環境」の三側面の調和を保ち、現世代と将来世代がともに安全・安心に

暮らせる持続可能な優しいまちを実現させる取組を進めることにより、我が国や世界の SDGs

達成に貢献することを宣言しています。

今般、本市では地方創生 SDGs の一層の推進を図るため、株式会社千葉銀行と包括連携協

定を締結する運びとなっております。協定を締結することで、本市と千葉銀行では地域社会

の持続的な発展及び地域経済の活性化、並びに市民サービスの向上のため、新たな連携事業

を構築していきます。

つきましては、下記の通り協定の締結式を執り行いますのでお知らせします。

●日   時 令和３年１０月６日（水）１０時～１０時３０分

●場   所 松戸市役所 新館 5階 市民サロン

●出 席 者 株式会社千葉銀行 山﨑清美 取締役専務執行役員、松戸市長

●内 容 協定書締結式、質疑応答

松 戸 市 報 道 資 料

令和３年９月２９日

【本件に関する問い合わせ先】
〒２７１－８５８８  千葉県松戸市根本３８７－５

松戸市総合政策部政策推進課市政総合研究室

☎０４７－７０４－４００６ ＦＡＸ０４７－３６６－１２０４

✉ mcshisouken@city.matsudo.chiba.jp

4

	スライド番号 1
	ADP4350.tmp
	校長会R3.8.18用